安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

大华核字[2020]200530 号

项目单位：安宁市职业高级中学

审核机构：大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所

预算期间：2021 年度

第 1 页

安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

根据《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》（财预〔2018〕167 号）、《中共昆明市委 昆明市人

民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（昆发

[2019]12 号）、《昆明市市本级预算绩效运行监控管理暂行

办法》以及《安宁市预算绩效管理暂行办法》（安政发

﹝2018﹞10 号）等有关法律、法规和规定要求，安宁市财政

局委托大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所对安宁

市 2021 年度预算项目申报进行审核。安宁市财政局下达了

对所有预算执行单位预算项目进行全覆盖申报审核的通知。

现将安宁市职业高级中学预算项目审核情况报告如下：

一、执行单位预算项目情况

安宁市职业高级中学 2021 年度申报预算项目共 9 项，

申报预算资金合计 30,292,729.00 元。我们按照预算项目

的类别将预算项目分为两类：人员和公用经费类项目和专项

业务类项目。现将安宁市职业高级中学预算项目情况分类列

示如下：

1、人员和公用经费类项目。安宁市职业高级中学 2021

年度申报人员和公用经费类项目 8 项，申报预算资金共计

26,792,729.00 元，具体情况见下表：

大华核字[2020]200530号审核报告

第 2 页

序号 项目名称 申报预算资金 备注

1 事业人员支出工资 17,696,419.00

2 事业乡镇岗位补贴 672,000.00

3 特岗、自主教师工资支出 93,502.00

4 社会保障缴费 4,531,810.00

5 住房公积金 1,886,280.00

6 对个人和家庭的补助 996,084.00

7 其他工资福利支出 6,000.00

8 一般公用经费 910,634.00

合 计： 26,792,729.00

2、专项业务类项目。安宁市职业高级中学 2021 年度申

报专项业务类项目 1 项，是安宁市职业高级中学资源使用费

专项资金，申报预算资金 3,500,000 元。

二、绩效目标设定情况及分析

安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目标设定总体上满

足《安宁市预算绩效管理暂行办法》有关绩效目标设定内容

的有关规定，绩效目标的指标设定能够细化到产出、效益、

满意度指标等方面并基本能够做到细化、量化等。我们在审

核过程中从绩效目标设定的完整性、相关性、可行性、适当

性等方面对安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目标的设定

大华核字[2020]200530号审核报告

第 3 页

情况进行了审核。现将审核情况按照预算项目的分类即人员

和公用经费类项目和专项业务类项目两类分类情况说明如

下：

1、人员和公用经费类项目。安宁市职业高级中学 2021

年度绩效目标的设定情况：

（1）产出指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目

标设定时略微简单，只将产出指标细分为数量指标，成本指

标、时效指标等均未设置。数量指标设置为人员人数。

（2）效益指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目

标设定时将效益指标设定为社会效益指标，并将该指标设置

为定性指标，社会效益指标设置为部门运转，该指标的指标

值为正常运转，该类指标总体设置比较合理。

（3）满意度指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效

目标设定时将满意度指标设定为服务对象满意度指标，并将

该指标设置为定量指标，保障单位职员对工资福利发放的满

意程度达到 90%以上。

2、专项业务类项目。安宁市职业高级中学 2021 年度绩

效目标设定情况：

（1）产出指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目

标设定时将产出指标进一步细分为数量指标、质量指标、时

效指标、成本指标，指标设置比较全面、合理。

（2）效益指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效目

大华核字[2020]200530号审核报告

第 4 页

标设定时将效益指标进一步细分为社会效益指标、可持续影

响指标，该指标总体设置比较合理。

（3）满意度指标。安宁市职业高级中学 2021 年度绩效

目标设定时将满意度指标设定为服务对象满意度指标，保障

单位人员满意度及社会公众满意度达到 90%以上，该类指标

总体设置比较合理。

三、存在问题

我们在审核过程中发现，安宁市职业高级中学 2021 年

度绩效目标总体上设置比较合理，但也存在部分指标设置不

合理，主要问题有以下几个方面：

1、人员和公用经费类项目在设定产出指标时略微简单，

只设定了数量指标，质量指标、成本指标、时效指标等均未

设置。

2、提供的资料依据不充分，如安宁市职业高级中学资

源使用费专项资金项目，没有提供云南理工职业学院有限公

司与安宁市职业高级中学合作协议书有关事宜（符合入住条

件之类的）。

3、资金测算依据不充分，测算依据为安宁市第六届人

民政府第 63 次常务会议纪要，但会议纪要里申报资金未进

行具体测算，测算不充分。

四、意见和建议

为保障绩效目标的完成更加高效、科学、合理，为此

大华核字[2020]200530号审核报告

第 5 页

提出以下建议：

（一）加强绩效管理理论学习，提升各项目绩效目标编

制的规范性，将产出、效益、满意度指标进一步量化细化；

（二）建立健全项目管理制度，逐步提高预期绩效目标

指标值（如满意度等）,切实提高预算绩效管理水平。

五、其他需要说明的问题

1、本次预算申报审核所依据的材料均为预算项目申报

单位提供，若因预算项目申报单位提供的资料致使本报告中

存在误导或错误性陈述，与本单位及工作人员无关。

2、本报告仅供委托方、被审核单位使用。本报告所述

的内容及有关事项，非经本所同意，不得见诸于公开媒体。

因使用不当造成的任何后果，与执行本次申报审核业务的人

员及会计师事务所无关。

附件：2021 年度预算项目申报审核情况汇总表

大华会计师事务所(特殊普通合伙)

云南分所

中国注册会计师： 邢志丽

中国·昆明

中国注册会计师： 宋文辉

二〇二〇年十二月三日